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مژده رنگیان

 محمدعلــی گرایــی ســرانجام پــس از ســال ها حضــور 

منهای 
فوتبال

در ســطح اول کشــتی فرنگــی جهــان کــه هــواداران 
کشــتی را میهمــان فنــون زیبــای خــود می کــرد، در 
سی ســالگی مــدال طــلا گرفــت؛ طلایــی کــه ایــن 
ورزشــکار را بــر ســر دوراهــی ادامــه دوران حرفــه ای یا 
پایــان حضــورش در تیم ملــی با کســب طــلای جهان 

قرار داده است.

نخستین طلای جهان بر گردن گرایی  

اتحادیــه جهانــی در ســال هایی کــه خطــر حــذف کشــتی فرنگی از 
بازی هــای المپیــک را بیــخ گــوش خــود احســاس می کــرد، تــلاش 
زیــادی بــرای زیباترکــردن ایــن رشــته و جــذب مخاطــب کــرد، امــا 
گــر زیبــا  هیــچ گاه بــه کشــتی زیبــا مــدال تعلــق نگرفتــه اســت. ا
کشــتی گرفتن و اجــرای فــن و خــروج کشــتی از حالــت ســکون جایــزه 
داشــت، محمدعلــی گرایــی هرســال بایــد رتبــه یــک را از آن خــود 
، تــا پیــش از  می کــرد، امــا ســهم او از کشــتی زیبــا و هیجان انگیــز
فینــال 82کیلوگــرم وزن هــای غیرالمپیکــی، ســه نشــان برنــز جهــان 

بــود.
گرایــی امــا ســرانجام طلســم فینــال را شکســت و بــا چهــار کشــتی 
خــوب و حساب شــده مقابــل حریفانــی از هنــد، مولــداوی، ژاپــن و 
ــد.  ــار در وزن جدی ــا این ب ــد، ام ــت ش ــار فینالیس ــتان، اولین ب گرجس
گر بــرای بــرادر کوچک تــرش خوش یمــن نبــود و باخت  وزن جدیــد ا
بــد و حــذف تلخــی را از مســابقات جهانــی وزن هــای غیرالمپیکــی 
تجربــه کرد، امــا بــرای کاپیتان گرایــی خوش  یمــن بــود و او را صاحب 
اولیــن طــلای جهانــی اش کــرد. محمدعلــی گرایــی بــرای تکمیــل 
ــاز  ــا امتی ــر از دو دقیقــه حریــف فینالــش را ب کار ارزشــمندش در کمت
عالی شکســت داد و قهرمان جهان شــد. حالا دو مســیر پیش روی 
اوســت کــه پــس از محرومیــت یک ســاله از ســوی اتحادیــه جهانــی، 

صحبــت از خداحافظــی اش مطــرح بــود.

فرصت المپیکی که سوخت  

محمدعلی پارســال در بلگــراد باخــت و از دور رقابت ها حذف شــد. 
پــس از آن، هنــگام مبــارزه بــرادرش بــا حریــف ژاپنــی، درحالی کــه 

محمدرضــا از لحــاظ بدنــی کــم آورده بــود، محمدعلــی بــا پرتــاب 
بطــری، وقفــه ای در مبــارزه ایجــاد کــرد کــه ایــن وقفــه بــه ســود 
بــرادرش تمــام شــد و او ایــن کشــتی را پشــت ســر گذاشــت. البتــه در 
مبــارزه بعــدی باخــت، ولــی بــا ایــن حــال توانســت یــک برنــز دیگــر به 

مجمــوع مدال هایــش اضافــه کنــد.
محمدعلــی گرایــی به علــت ایــن حرکــت یک ســال از ســوی اتحادیــه 
جهانی محروم شــد، اما تــلاش خــودش و پیگیری فدراســیون، این 
محرومیــت را بــه شــش ماه کاهــش داد تــا او از ســیزدهم فروردیــن 
بتوانــد روی تشــک برگــردد. ایــن زمــان بــرای ازدســت دادن فرصــت 
طلایــی حضــور در چرخــه و به دســت آوردن شــانس حضــور در 
المپیــک کافــی بــود و در ایــن مــدت کــه گرایــی درگیــر محرومیــت و 
تــلاش بــرای رفــع آن بــود، امیــن کاویانی نــژاد، نماینــده 77کیلوگــرم 
ایــران، در مســابقات گزینشــی آســیایی المپیکــی شــد و در همــان 
مســابقه اول ســهمیه را گرفــت تــا از همــان وقــت نماینــده ایــن وزن 

در المپیــک لقــب بگیــرد.

فرصت تازه برای قهرمان جهان  

پیش بینــی بــر ایــن بــود کــه کشــتی گیر سی ســاله پــس از اینکــه 
المپیــک را از دســت داد، از دنیــای قهرمانــی خداحافظــی کنــد. 
در پایــان المپیــک امــا کادرفنــی تیم ملــی بــه محمدعلــی گرایــی 
ایــن فرصــت را داد کــه در انتخابــی شــش نفره شــهریورماه شــانس 
خــود را بــرای رســیدن بــه دوبنــده یــک وزن بالاتــر تیم ملــی امتحــان 
کنــد. گرایــی کشــتی اول را بــه محمدرضــا مختــاری باخــت، امــا 
همــراه بــا او بــه فینــال وزن 82کیلوگــرم رســید و ایــن مبــارزه به دلیــل 
ــد و گرایــی ملی پــوش شــد.  آســیب دیدگی مختــاری نیمه تمــام مان
حــالا محمدعلــی گرایــی کــه ســه برنــز قبلــی خــود را بــه طــلا ارتقــا 
داده، دو موضــوع مهــم در بــاره اش مطــرح اســت؛ آیــا می خواهــد 
درحالی کــه پســرش هــم به تازگــی بــه دنیــا آمــده اســت، بــا طــلا 

و در اوج از دنیــای قهرمانــی خداحافظــی کنــد و بــه زندگــی 
شــخصی اش برســد یــا درحالی کــه مــدال طــلای جهــان را در 

ــد را در کشــتی  ــر ســینه دارد، فصلــی جدی ــد ب وزن جدی
اســتارت بزنــد.

جدایی درخشان از داماش
کره با مالک باشگاه  حمید درخشان پس از مذا
گیلان به صورت توافقی از این تیم  داماش 
جدا شد. در این جلسه دو طرف درباره روش 
گیلان به  از تیم داماش  جدایی درخشان 
توافق رسیدند. درخشان در 9هفته 10 امتیاز 
یک  و  تساوی  هفت  برد،  یک  و  کرد  کسب 
شکست حاصل کارش در این تیم لیگ یکی 
بود. او انتقادات زیادی را از سوی هواداران 
سرانجام  و  می دید  خود  متوجه  داماش 

شایعات جدایی او به واقعیت تبدیل شد.

یک استقلالی مدیر مس شد
درحالی که وضعیت سرمربی مس رفسنجان 
هنوز مبهم است، این باشگاه دچار تغییرات 
حسین  جدایی  از  پس  و  شد  مدیریتی 
باشگاه،  از سمت مدیرعاملی  پورمحمدی 
محمد مؤمنی به عنوان سرپرست مدیرعاملی 
مس رفسنجان انتخاب شد. مؤمنی به عنوان 
بازیکن سابق استقلال که سابقه عضویت در 
هیئت مدیره این باشگاه را نیز دارد، درحالی 
به عنوان سرپرست مدیرعاملی مس رفسنجان 
انتخاب شده که هنوز به طور رسمی شرکت 

مس ایران این موضوع را اعلام نکرده است.

توقف ساخت ورزشگاه جدید
با رد پیشنهاد ایران از سوی طرف چینی و 
ارائه درخواست جدید، پروژه ساخت ورزشگاه 
جدید پایتخت متوقف شد. احمد دنیامالی، 
گفت:  این باره  در  ورزش وجوانان،  وزیر 
مهم ترین مشکل در مسیر ساخت ورزشگاه 
جدید در تهران تأمین منابع مالی است. قرار 
بود این منابع از محل صادرات نفت تأمین 

شود، اما طرف خارجی  نپذیرفت.

عمری ملوانی باقی ماند
محمد عمری، بازیکن تیم فوتبال پرسپولیس 
که برای گذراندن خدمت سربازی در زمستان 
گذشته راهی ملوان شده بود، هنوز سندی 
مبنی بر کسری خدمت ارائه نکرده است تا 
شایعه بازگشتش در نیم فصل به پرسپولیس 

در حد حرف باقی بماند.

ظهور نسخه دوم اتوئو
پسر ساموئل اتوئو، ستاره سابق کامرونی، در 
اولین بازی اش با تیم اصلی رایو وایکانو اولین 
گلش را به ثمر رساند. پسر مهاجم گل زن سابق 
بارسلونا و تیم ملی کامرون برای بازی در دور 
اول کوپادل ری به تیم اول رایو وایکانو دعوت 
شد. فقط دوازده دقیقه برای او کافی بود تا 
گلش را به عنوان بازیکن حرفه ای به  اولین 
ثمر برساند و از ظهور اتوئوی گل زن جدید در 

فوتبال خبر بدهد.

پدیده بایرن در تیررس رئال
رئال مادرید قصد دارد کاپیتان تیم نوجوانان 
بایرن مونیخ را جذب کند. این بازیکن لنارت 
کارل، استعداد شانزده ساله ای است که توجه 
کرده  را جلب  رئال  ویژه استعدادیاب های 
کس نیز یکی از علاقه مندان بزرگ به  است. آژا
این هافبک هجومی است. کارل که ایجنتش 
ک، فوتبالیست سابق تیم ملی و  میشائیل بالا
بایرن، است، تا سال2026 با بایرن قرارداد دارد 
و هدفش این است که قراردادش به زودی 

تمدید شود.

فلیک خواهان تمدید با پنیا شد
کره  با درخواست هانسی فلیک، بارسلونا مذا
کی پنیا، دروازه بان دومش، برای تمدید  با اینیا
قرارداد را به زودی شروع خواهد کرد. قرارداد 
این دروازه بان در سال2026 به پایان می رسد 
و باشگاه متعهد به ادامه همکاری با اوست. 
عملکرد  تراشتگن  مصدومیت  از  پس  پنیا 
خوبی در دروازه بارسلونا داشت و به خصوص 
درخشش او در ال کلاسیکو، از عوامل مهم 

پیروزی درخشان بارسایی ها بود.

ابهام بزرگ درباره دی بروینه
کوین دی بروینه، ستاره بلژیکی منچسترسیتی، 
درحالی همچنان به دلیل مصدومیت از ترکیب 
این تیم دور است که هیچ کس نمی داند فرایند 
بهبود او چه زمانی به پایان خواهد رسید. 
کادرپزشکی سیتی تاریخ مشخصی را برای 
بازگشت این بازیکن به میادین مشخص نکرده 

است تا او در وضعیتی مبهم قرار بگیرد.

کتور مهم ترین بازی  تیم های فوتبال استقلال و ترا
هفته دهم لیگ برتر فوتبال ایران را برگزار می کنند

مچانــدازی
درشهرقـدس

فوتبال    ایران فوتبال   جهان

 گرایی بین بازنشستگی
 و فعالیت در وزن جدید
کدام را انتخاب می کند؟

کاپیتانطلایی
دردوراهـی

شت نو عکس 

، پرسـپولیس به  در آغاز هفته دهم لیگ برتر
عنوان صدرنشـین لیگ، میهمان استقلال 
گردان خوان کارلوس  خوزسـتان بود؛ اما شا
گاریدو نتوانسـتند در این دیدار نتیجه 
خوبی بگیرند و درنهایت بـا یک گل مغلوب 
حریف خوزسـتانی خود شده و اولین 
شکسـت فصل خود را متحمل شدند. 
در دقیقه6 مسابقه، اسـتقلال خوزستان 
با یک شـوت فوق العاده و غافل گیرکننده 
ازسـوی محمود مطلق زاده خیلی زود از 
پرسـپولیس پیش افتاد. شوت محکم 
کاپیتان آبی ها از پشـت محوطه باعث شد 
دروازه گندوز فرو بریزد. در ادامه مسـابقه 
تلاش پرسپولیسـی ها برای بازکردن دروازه 
خ پوشـان پایتخت با  حریف بی ثمر بود تا سر
شکست، خوزسـتان را ترک کنند.

گزینه اصلی هدایت 
یونایتد کیست؟ منچستر

آمــوریــمآمــوریــم
فرشتهنجاتشیاطینسرخفرشتهنجاتشیاطینسرخ

 کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال 

فوتبال 
ایران

شانزده بازیکن را که از حضور در 
اردوی تیم جوانان اجتناب کردند، 
و  مالی  جریمه  پرداخت  به 
محرومیت از یک بازی محکوم کرد.
حسین عبدی، سرمربی تیم ملی 
فوتبال جوانان ایران، بیست وسوم 
مهر فهرست سی وهفت نفره اش را برای برگزاری 
اردوی تدارکاتی در تهران اعلام کرد. در این اردو 
بازیکنانی ازجمله محمد عسکری از فولاد، رضا 
سمیر  و  براجعه  یعقوب  و  ملوان  از  غندی پور 
که هرکدام در فهرست  حبوباتی از پرسپولیس 
هجده نفره تیم های بزرگ سالانشان قرار دارند، 
در فهرست عبدی برای اردو حضور داشتند، اما 
این چهار نفر با تعدادی دیگر از بازیکنان 
در این اردو حاضر نشدند. مسئله 

اضافه نشدن بازیکنان جوان تیم های لیگ برتری 
به اردوی تیم امید یا جوانان، زخمی کهنه است 
که در چند سال گذشته موجب کشمکش های 
فراوان بین سرمربیان باشگاه ها و تیم جوانان بوده 

و حالا با حکم جریمه مالی و محرومیتی که کمیته 
انضباطی برای بازیکنان غایب در اردوی تیم ملی 
جوانان صادر کرده است، قسمت تازه ای از این 

جدال را شاهد هستیم.

جریمه و محرومیت برای جوانان  

عبدی که تیمش را در ماه های گذشته 
چند  و  برده  مختلف  اردوهای  به 
تورنمنت نیز در دستورکار این تیم بود، 
به تناوب نتوانست از برخی بازیکنان 
موجب  موضوع  همین  و  بگیرد  بهره 
کمیته  گزارش مسئله به  اعتراض او و 

انضباطی فدراسیون فوتبال شد.
در چنین وضعیتی حالا کمیته انضباطی 
باشگاه  دوازده  علیه  عجیب  حکمی 
شانزده  و  لیگ یکی  و  لیگ برتری 
که به دستور باشگاه هایشان  بازیکنی 
اجازه حضور در اردوی تیم جوانان را 
به دست نیاوردند، صادر کرده است. بر 
اساس حکم کمیته انضباطی، هرکدام 
از باشگاه ها به میزان داشتن یک یا دو 
بازیکن در اردوی تیم جوانان مبالغی تا 
سقف 200میلیون تومان جریمه شدند و 
برای بازیکنانی که در اردو حضور نیافتند 
نیز یک جلسه محرومیت قطعی و یک 
جلسه محرومیت تعلیقی در نظر گرفته 

شده است.

حکمی که عادلانه نیست  

در بین نام هایی که شامل این محرومیت 
مهره های  آن ها  از  نفر  چند  شده اند، 
ثابت تیم های خود هستند و حتی ستاره 
تیمشان محسوب می شوند. به عنوان 
، مهاجم ملوان، با  مثال رضا غندی پور
سه گل زده در رده دوم بهترین گل زنان 
لیگ برتر قرار دارد، یا آرشا شکوری با سابقه 
دعوت به تیم ملی بزرگ سالان، دروازه بان 
کلیدی هوادار محسوب می شود. دیگر 
نفرات نیز به تناوب در بازی ها به میدان 
زمان  درباره  اصلی  ماجرای  می روند. 
اردوهای تیم جوانان و حتی مسابقات 
این تیم، نبودن آن در فیفادی است. 
باشگاه ها بر اساس قوانین فیفا فقط در 
ایام فیفادی ملزم به دراختیارگذاشتن 
بازیکنانشان برای تیم های ملی هستند 
و از این بابت می شود به آن ها حق داد 
که نفراتشان را به تیم جوانان ندهند. این 
وضعیت باعث می شود که حکم کمیته 
بازیکنان  و  باشگاه ها  علیه  انضباطی 

جوانشان عادلانه به نظر نرسد.

چالش تازه با قانون عجیب  

چند ماه پیش و در فاصله چند 
لیگ  رقابت های  شروع  تا  ساعت 

بیست وچهارم، باشگاه ها با قانونی مواجه 
اعلام  آن ها  به  این  از  پیش  که  شدند 
نشده بود و باعث شد تیم ها را به دردسر 
سهمیه های  قبل  از  اینکه  با  بیندازد. 
و  بیست وسه ساله  از  کمتر  بزرگ سال، 
کمتر از بیست ویک ساله مشخص شده 
بود، فدراسیون فوتبال یک  باره قانون 
هر  آن،  طبق  که  کرد  ابلاغ  را  جدیدی 
باشگاه باید 9بازیکن نیمکت نشینش را 
در مسابقات با هفت بازیکن بزرگ سال و 
کنون  دو بازیکن کمتر از 21سال پر کند. ا
کمتر از  درحالی که بسیاری از بازیکنان 
21سال ایران که در تیم های لیگ برتری 
به  توجه  با  هستند،  نیمکت نشین  نیز 
شده اند،  محروم  آن ها  از  برخی  اینکه 
مسئله ای جدید برای برخی از تیم ها به 
وجود می آورد و آن ها برای رعایت قانونی 
که فدراسیون در ابتدای فصل گذاشت، 

به چالش می خورند.

کمیته انضباطی 16 پدیده لیگ را نقره داغ کرد

محرومیتعجیببازیکنانجوان

آموریم آماده برای چالش دشوار  

چالشی  یونایتد  هدایت  قبول  که  می داند  به خوبی  پرتغالی  مربی 
بسیار دشوارتر از هر چیزی که پیش تر تجربه کرده است، خواهد بود. 
خ پس از گذشت 9هفته از لیگ برتر با یازده امتیاز در رتبه  شیاطین سر
کار هفت امتیاز با منطقه  ع  چهاردهم حضور دارند و در همین شرو
گرفتن سهمیه لیگ قهرمانان فاصله دارند. همچنین آن ها در لیگ 
وپا از سه بازی شان فقط سه امتیاز دارند و حضور در تیمی با این  ار
وضعیت حتی برای مربیان باتجربه و بزرگ هم سخت خواهد بود. اما 
گا سابقه گذاشتن  آموریم پیش از این و در زمان حضور کوتاهش در برا
تأثیر فوری روی نتایج تیمش را داشته است. او فقط سیزده بازی روی 
گا بود، اما 10پیروزی به دست آورد؛ ازجمله برد شوکه کننده  نیمکت برا
گا  ج از خانه برا در فینال جام اتحادیه مقابل پورتو و اولین برد خار
در بنفیکا پس از 65سال. درواقع همین عملکرد او بود که باعث شد 
اسپورتینگ وارد عمل شود و این مربی را در سال2020 با مبلغ 10میلیون 
یورو به خدمت بگیرد. هزینه این انتقال بسیاری از هواداران اسپورتینگ 
گران تر از بسیاری  را متعجب کرد. زیرا باعث شد آموریم به خریدی 
از بازیکنانش تبدیل شود، اما این مربی نشان داد که بهترین خرید 
اسپورتینگ در چند سال گذشته بوده است. او در اولین فصل کاملش 
اسپورتینگ را پس از نوزده سال به قهرمانی لیگ پرتغال و همچنین جام 

گا، را در فینال شکست داد. اتحادیه رساند و تیم سابقش، برا

جهش بزرگ در انتظار مربی جوان پرتغالی  

با توجه به عملکرد آموریم، جای تعجب نیست که او توجه باشگاه های 
ح اروپا را به خود جلب کرده است. اعتقاد بر این بود که او تابستان  مطر
گذشته رقیب اصلی آرنه اسلات برای کار در لیورپول است، اما این اتفاق 
وی نیمکت لیورپول بنشیند. آموریم  جدی نشد تا مربی هلندی ر
همچنین برای جانشینی دیوید مویس در وستهم یکی از گزینه ها بود، 

اما این مربی دنبال فرصت کار در باشگاه بزرگ تری بود؛ فرصتی که به 
نظر می رسد حالا در اولدترافورد و روی نیمکت منچستریونایتد 

انتظار او را می کشد.

نایبقهرمانیبانوانایراندرجامباشگاههایآسیا
  تیم ســپاهان اصفهان به عنوان نماینده ایران، 

ورزش 
بانوان

نایــب قهرمــان والیبال نشســته زنــان در جــام 
باشگاه های آسیا شد.

رقابت های والیبال نشســته زنان قهرمانی آســیا 
و اقیانوســیه به میزبانی هانگژو چین پس از یک 
هفته بــه پایان رســید و در روز پایانــی فینال این 
رقابت هــا بیــن دو نماینــده ایــران و چیــن برگزار 
شــد. درحالی که ســپاهان با حضــور ملی پوشــان ایرانــی یکی از 
تیم های پرقدرت و مدعی قهرمانی بود و بدون هیچ باختی به 
فینال رســیده بود، در دیدار فینال تیم والیبال نشســته بانوان 
ســپاهان با شکســت برابر شــانگهای چیــن، نایب قهرمــان این 
رقابت ها شــد. این دیدار با نتیجه ۳بر1 به پایان رســید و یکی از 

نمایندگان پرتعداد چین قهرمان آسیا شد.

بانــوان والیبال نشســته ایــران در دســت نخســت 25بــر22 و در 
گذار کرد، در دست سوم 28بر26  دست دوم 27بر25 نتیجه را وا
برابــر شــانگهای بــه برتــری رســید و در دســت چهــارم نتیجــه را 

گذار کرد و در جایگاه دوم ایستاد. 25بر1۴ وا
در رقابت هــای والیبال نشســته باشــگاه های آســیا دو تیــم در 
بخش مردان و دو تیم در بخش بانوان از کشورمان می توانستند 
شــرکت کنند کــه فقــط ســپاهان به عنــوان نایب قهرمــان فصل 
گذشته لیگ بانوان ایران شرایط اعزام به این رویداد را پذیرفت.
همچنین پیــش از برگزاری فینال، رئیس والیبال نشســته آســیا 
و اقیانوســیه از حوریــه بــرادران، مدیــر بین الملــل فدراســیون 
ورزش های جانبازان و توان یابان ایران، تقدیر کرد. این تقدیر 

به واسطه تلاش های برادران درراستای توسعه و حمایت 
از ورزش والیبال نشسته بانوان انجام شد.

رضا مهاجری، مربی سابق خیبر خرم آباد، فقط چند هفته پس از جدایی از 
گردان سابقش  این باشگاه، حالا روی نیمکت شمس آذر قزوین باید برابر شا
قرار بگیرد. مهاجری که فصل گذشته توانسته بود خیبر را از لیگ دسته اول 
به لیگ برتر بیاورد، دورانی طولانی با این باشگاه لرستانی در لیگ برتر نداشت 
ود از هدایت این تیم کنار رفت. البته دوری او از هدایت تیم های  و خیلی ز
لیگ برتری خیلی طولانی نشد و از هفته گذشته سکان هدایت شمس آذر قزوین 
را به عهده گرفت. نخستین تجربه مهاجری روی نیمکت تیم قزوینی در تهران و 
برابر پرسپولیس بود؛ دیداری که با وجود نمایش نه چندان بد شمس آذری ها، 
خ پوشان پایتخت به پایان رسید. حالا مهاجری در  0 به سود سر با نتیجه 2بر
گردان  وی نیمکت شمس آذر باید در قزوین پذیرای شا دومین دیدارش ر
سابقش باشد و تلاش کند تا با شکست دادن آن ها، به نخستین بردش روی 
نیمکت شمس آذر برسد. جالب اینجاست که نیمکت حریف هم وضعیتی مشابه 
دارد و سعید دقیقی که از هفته گذشته هدایت خیبر را به عهده گرفته است، 
پیش از این مربی شمس آذر بود. این وضعیت بازی فردای دو تیم را به جدالی 

خاص برای مربیان هر دو باشگاه تبدیل کرده است.

، ستاره بایرن مونیخ، در حال بررسی اوضاع برای  توماس مولر
 2008 اعلام بازنشستگی از دنیای فوتبال است. مولر از سال
کنون در ترکیب تیم اول بایرن مونیخ به میدان رفته و در طول  تا
این مدت موفق شده است ۴81بار پیراهن این تیم را به تن کند 
و 150گل هم به ثمر برساند. این ستاره آلمانی همیشه بازیکنی 
مورد اعتماد برای مربیانی بوده است که روی نیمکت این تیم 
کنون  حضور داشتند و کمک بسیاری به آن ها کرده است، اما ا
در سی وپنج سالگی در حال بررسی اوضاع برای تصمیم گیری 
مهم درباره آینده اش در دنیای فوتبال است. قرارداد این 
بازیکن با بایرن مونیخ در تابستان سال2025 به پایان می رسد، 
اما او هنوز تصمیم نهایی را در این باره نگرفته است که آیا قصد 
دارد پس از پایان مهلت قراردادش با این باشگاه از دنیای 
. همچنین مشخص نیست  کند یا خیر فوتبال خداحافظی 
که آیا باشگاه بایرن پیشنهادی برای امضای قرارداد جدید به 
این ستاره آلمانی ارائه خواهد کرد یا نه، اما مولر قصد ندارد در 
صورت تمدیدنشدن قراردادش با بایرن در باشگاه اروپایی 

دیگری به میدان برد و شاید راهی لیگ فوتبال آمریکا شود.

مهاجم سپاهان به ادامه روند 
خوبش امیدوار است

مدافع انگلیسی در 
آنفیلد ماندنی نیست

مربی مشهدی خیلی زود 
دوباره به خیبر رسید

ستاره کهنه کار بایرن 
به پایان کارش در این 

باشگاه نزدیک شد

، سپاهان درحالی از ساعت17:۴5 فردا  در ادامه بازی های هفته دهم لیگ برتر
ک خواهد بــود که کاوه رضایــی، مهاجم ایــن تیم، پس از  میزبــان آلومینیــوم ارا
عملکرد خوبش در هفته های گذشته، امیدوار است به ترکیب ثابت زردپوشان 
، در یــک مســابقه  کتــور اصفهانــی برگــردد. رضایــی پــس از شکســت مقابــل ترا
لیگ برتری و دو دیدار آســیایی به عنوان بازیکن تعویضی بــه زمین رفت، اما در 
هفته نهم لیگ در جدال با فولاد خوزستان بازگشــت درخشانی به جمع یازده 
کادمی فولاد است و بازی در لیگ برتر را همراه  نفر داشت. رضایی که محصول آ
با این تیم تجربه کــرده بود، گل اول بازی برابر باشــگاه ســابقش را به زیبایی زد 
و شلیک ســرضرب او به کنج دروازه یوســوپوف رفت. مهاجم باتجربه سپاهان 
درحالی ســومین گل فصلش را به ثمر رســاند که دقت پاس زیادی هم داشــت 
و ســه بار خطا گرفــت، امــا عملکــرد مؤثــرش بــرای برتــری طلایی پوشــان کافی 
ک گرفتند.  نبــود و آن ها فقط یــک امتیــاز پیش از دیــدار فــردا بــا آلومینیــوم ارا
حالا رضایی امیدوار اســت با گل زنی مقابل فولاد دوبــاره جایگاهش در ترکیب 
ســپاهان تثبیت شــود و مقابل آلومینیوم در خط حمله قرار بگیرد و برای تکرار 

گل زنی تلاش کند.

بـه  دیگـر  بـار  لیورپـول،  سـتاره  آرنولـد،  الکسـاندر  ترنـت 
پیشـنهادهای ایـن باشـگاه بـرای تمدیـد قـراردادش پاسـخ 
منفـی داده اسـت. قـرارداد آرنولـد بـا لیورپـول آخـر ایـن فصـل 
بـه پایـان می رسـد و همیـن باعـث شـده اسـت کـه مدیـران ایـن 
باشـگاه به صورت جـدی از مدتی قبـل به دنبال امضـای قرارداد 
جدیدی بـا او باشـند و پیشـنهادهای متفاوتی را به ایـن بازیکن 
ارائـه کننـد، امـا بـه نظـر نمی رسـد او قصـد ادامـه ایـن همـکاری 
را داشـته باشـد. پیـش از ایـن رسـانه های انگلیسـی خبـر داده 
کنـون بـه چنـد پیشـنهاد لیورپـول  کـه ایـن بازیکـن تا بودنـد 
پاسـخ منفـی داده اسـت و حاضـر نیسـت قـراردادش را بـا ایـن 
باشـگاه تمدید کنـد و به احتمـال زیاد قصـد دارد در پایـان فصل 
به عنوان بازیکن آزاد و به صورت رایـگان لیورپول را ترک کند و به 
رئال مادریـد بپیونـدد. حالا روزنامه اسـپورت مدعی شـده اسـت 
کـه ایـن بازیکـن بـار دیگـر چنـد پیشـنهاد ایـن باشـگاه را رد کـرده 
اسـت تا نشـان دهد تصمیمش را در این باره گرفته اسـت و قصد 
دارد در تابسـتان سـال آینده به دنبال کسـب تجربه جدیدی در 

فوتبالـش بـرود.

مهاجری رودرروی شاگردان سابقمولر در فکر بازنشستگیپاسخ منفی دوباره آرنولد به لیورپول خیز رضایی برای ترکیب ثابت

علی رضوی

کتور از  تیم های فوتبال استقلال و ترا

فوتبال 
ایران

زشگاه  ور در  امروز   17:۴5 ساعت
وند.  شهرقدس به مصاف هم می ر
که به نوعی مهم ترین  این مسابقه 
فوتبال  لیگ برتر  بازی هفته دهم 
ایران محسوب می شود، جدال دو 
مربی خارجی با دو موقعیت متفاوت 
در جدول لیگ برتر فوتبال ایران است. آبی های 
پایتخت یکی از دوران های تاریکشان را پشت سر 
می گذارند و همه رکوردهای منفی و بد ممکن ا یکی 
مصاف  به  باید  حالا  و  زده اند  دیگری  از  پس 
کتوری بروند که این روز ها با ستاره هایش روند  ترا
فوتبال  و  است  گرفته  پیش  در  وبه رشدی  ر
گرپسندی ارائه می دهد.  تهاجمی و تماشا
اتفاق فاجعه بار دیگر برای هواداران 
استقلال در این بازی تقابل بهترین 
خط حمله لیگ با بدترین خط 
از همین  که  دفاعی است 
حالا لرزه به تن آبی ها 

انداخته است. موسیمانه از همان ابتدای ورودش 
به استقلال سعی کرد با بازیکنانی که خودشان را 
بزرگ تر از نام استقلال می دیدند، برخورد کند و به 
ستاره  چند  برای  ابتدا  همان  از  دلیل  همین 
استقلال خط ونشان کشید. به نظر می رسد ترکیب 
تغییر  چند  دستخوش  امروز  بازی  در  تیم  این 
عجیب و احتمالا هیجان انگیز خواهد شد و باید 
منتظر حضور بازیکنان جوان و باانگیزه در زمین 
مسابقه امروز باشیم. در سوی مقابل، اسکوچیچ و 
به  گران قیمتش  خرید های  با  که  کتوری  ترا
پرمهره ترین تیم فوتبال ایران تبدیل شده، امیدوار 
است بردی شیرین در تهران به دست بیاورد و 

خودش را در جمع بالانشینان نگه دارد.

اسکوچیچ به دنبال شکستن رکورد 8ساله  

کنون ۳۴بار مقابل یکدیگر در لیگ برتر  دو تیم تا
صف آرایی کرده اند که حاصل کار کسب چهارده 
پیروزی برای آبی پوشان و یازده برد برای تی تی ها 
است.  انجامیده  تساوی  به  هم  9بازی  و  بوده 
همچنین 9تقابل اخیر دو تیم با هفت برد استقلال 

کتور فقط یک مرتبه برنده شده  همراه بوده و ترا
است تا آبی ها در بازی های اخیر سبقت خوبی از 
حریفشان در آمار و ارقام گرفته باشند. همچنین از 
کتور در تهران برابر استقلال حدود  آخرین برد ترا
از دوران  کتور  ترا واقع  هشت سال می گذرد. در
خصوصی سازی هیچ گاه موفق به شکست استقلال 
دیدار  هشت  از  آبی ها  و  است  نشده  تهران  در 
برگزارشده در تهران در لیگ و جام حذفی هفت بار 
برنده بوده اند و یک بار به تساوی رسیده اند تا 
کتور مقابل رقیب  پایتخت در این سال ها برای ترا

آبی رعب آور باشد.

تراکتور امروز، منتخب سرخابی های دیروز  

کتور از بازیکنان سابق  کله امسال تیم فوتبال ترا شا
استقلال و پرسپولیس تشکیل شده و این به خوبی 
اردوی  در  است.  مشخص  تیم  این  ترکیب  در 
قرمزپوشان پنج بازیکن سابقه حضور در استقلال را 

دارند. حسین پورحمیدی، محمد نادری، عارف آقاسی، عارف 
غلامی و امیرحسین حسین زاده این پنج نفر هستند که شاید 
رویارویی حسین زاده که در وضعیت فوق العاده ای قرار دارد، 

برابر تیم سابقش جالب تر باشد.
، مهدی  به این جمع علیرضا بیرانوند، دانیال اسماعیلی فر
ترابی، شجاع خلیل زاده، مهدی عبدی و مهدی شیری را 
که  ع بشوید  کنید تا به خوبی متوجه این موضو هم اضافه 
پنج استقلالی سابق در کنار شش بازیکن که سابقه پوشیدن 
کارنامه دارند، حالا با پیراهن  پیراهن تیم پرسپولیس را در 

کتور به زمین می روند. ترا

فهرست غایبان و مغضوبان موسیمانه  

تیم فوتبال استقلال در ادامه بحران مصدومیت بازیکنانش 
برای این مسابقه هم وضع چندان خوبی را تجربه نمی کند. 
که از بازی با السد قطر در  ایمان سلیمی، مدافع استقلال 
شده،  مصدومیت  دچار  آسیا  نخبگان  لیگ  رقابت های 
همچنان از میادین دور است و در این مسابقه نیز نمی تواند 

کند. همچنین مهرداد محمدی، وینگر  را همراهی  تیمش 
همراهی  از  طولانی  مدتی  مشابه،  مصدومیتی  با  آبی ها، 
تیم بازخواهد ماند. البته این همه درحالی است که برخی 
منابع خبری مدعی شده اند احتمال نیمکت نشینی رامین 
رضاییان در استقلال موسیمانه وجود دارد! با این وضعیت، 
کتور بازنده نشود، شاید بتوان گفت  گر استقلال مقابل ترا ا
برای تیم آشفته و بحران زده پایتخت شگفتی رقم خورده است.

بازگشت چشمی و خوش حالی استقلالی ها  

بازگشت روزبه چشمی از مصدومیت خبر خوبی برای هواداران 
گذشته  مسابقات  در  آبی ها  می شود.  محسوب  استقلال 
که کاپیتان دومشان را در اختیار نداشتند، نتایج خوبی به 
دست نیاوردند و حالا بازگشت چشمی می تواند بخشی از 
مشکلات این تیم را داخل زمین برطرف کند. بازگشت چشمی 
وزهای سرمربیگری  گروهی استقلال با اولین ر به تمرینات 
پیتسو موسیمانه، سرمربی آفریقایی، هم زمان شده و طبیعی 
که او شناخت زیادی از سبک بازی چشمی نداشته  است 
باشد. اما با توجه به حضور چشمی در تمرینات گروهی، به 
نظر می رسد کاپیتان دوم استقلال یکی از نفرات ثابت تیمش 
که  ع مهمی  کتور باشد. در این میان، موضو در بازی با ترا
درباره او مشخص نشده، پست بازی اش است. روزبه در زمان 
سرمربیگری نکونام در دفاع سه نفره آبی ها در خط دفاعی به 
بازی گرفته شد و در دفاع چهارنفره هم حضور در خط دفاعی 
کرد، اما او سابقه زیادی در پست هافبک تدافعی  را تجربه 
کنون درحالی که استقلال در خط دفاعی ایمان  هم دارد. ا
را به دلیل مصدومیت در اختیار ندارد و وضعیت  سلیمی 
بازی کردن سامان فلاح و محمدحسین مرادمند هم مشخص 

نیست، احتمال دارد چشمی با نظر موسیمانه در خط 
دفاعی به عنوان زوج رافائل سیلوا به میدان برود. این 

که موسیمانه در خط هافبک هم  درحالی است 
آرش رضاوند را به دلیل مصدومیت در اختیار 

ندارد و احتمال حضور چشمی در پست 
کتور  ترا مقابل  نیز  هافبک تدافعی 

وجود دارد.

وفایی نیا

فصل  این  سرمربی  کونته،  آنتونیو 

فوتبال 
جهان

ناپولی، خیلی زود تأثیر چشمگیرش را 
در این تیم گذاشت و قهرمان دو فصل 
پیش فوتبال ایتالیا را خیلی زود دوباره 
به مدعی اصلی رسیدن به اسکودتو در 
این فصل تبدیل کرد. ناپلی ها دو فصل 
لوچانو  هدایت  با  توانستند  پیش 
اسپالتی، پس از چند دهه، دوباره به قهرمانی در 
ایتالیا برسند، اما فصل گذشته و زمانی که اسپالتی این 
تیم را به قصد هدایت تیم ملی ایتالیا ترک کرد، آن ها 
سقوطی عجیب را تجربه کردند و کارشان را در رتبه 
نهم به پایان رساندند. در این وضعیت، آن ها این 
کونته، مربی باتجربه  فصل دست به دامن آنتونیو 
ایتالیایی، شدند و خیلی زود مشخص شد که انتخاب 
او برای هدایت ناپلی ها چقدر درست بوده است. 
گردان کونته در هفته دهم سری آ توانستند در  شا
اقتدار  با  حالا  تا  برسند  2بر0  برد  به  میلان  خانه 

صدرنشین ایتالیا باشند.

شروع سخت در آغاز فصل  

کونته که در فوتبال ایتالیا به دن آنتونیو معروف است، 
درحالی کارش را در ناپولی آغاز کرد که ابتدای فصل 
کی  به شدت از سیاست نقل وانتقالی این تیم شا
بود. او پس از شکست شوکه کننده ۳بر0 در هفته 
اول این فصل برابر هلاس ورونا،  اوضاع بد ناپولی در 

کامی نامید. نقل وانتقالات را یکی از عوامل نا
که با  کار متوجه شد  مربی ایتالیایی از همان آغاز 
خرابه ای باقی مانده از روزهای طلایی این تیم در 

جریان قهرمانی دو فصل پیش روبه روست و باید 
خیلی چیزها را تغییر دهد. کونته در آغاز کار با اشاره 
به همین موضوع، گفت: اوضاع اصلا خوب نیست و 
این موضوع باید به طور واضح به هواداران هم منتقل 
شود تا انتظارها از تیم بالا نرود. نمی دانم چقدر طول 
می کشد تا ناپولی دوباره تیمی رقابتی شود. با وجود 
این صحبت های کونته، ناپلی ها زیر نظر او فقط به 
چند ماه زمان نیاز داشتند تا دوباره به مدعی اصلی 

فتح اسکودتو تبدیل شوند.

حل مسئله اوسیمن  

برعهده  را  ناپولی  هدایت  اینکه  محض  به  کونته 
مهاجم  اوسیمن،  ویکتور  که  می دانست  گرفت، 
فروخته  پیشنهادی  قیمت  بالاترین  به  تیمش، 
خواهد شد. او هیچ مشکلی با این موضوع نداشت، 
کو قرار است به  به خصوص که می دانست روملو لوکا
گردانش اضافه شود. اما مشکل این بود که  جمع شا
ناپولی نتوانست برای اوسیمن خریدار خوبی پیدا 
کند تا بتواند با سود حاصل از فروش او، بازیکنان 
مدنظرش را در نقل وانتقالات جذب کند. درنهایت 
ناپولی مجبور شد اوسیمن را به گالاتاسرای قرض 
دهد. با وجود این مدیران باشگاه خیلی زود تصمیم 
ارزان قیمت  به تقویت تیم با بازیکنانی خوب اما 
گرفتند. چهار بازیکن در 10روز پایانی پنجره تابستانی 
با ناپلی ها قرارداد امضا کردند. دیوید نرس   از بنفیکا و 
گردان کونته اضافه شدند  کو از چلسی به جمع شا لوکا
و به جز آن ها اسکات مک تومینای و بیلی گیلمور هم 
به ناپل آمدند؛ بازیکنانی که به سرعت تأثیر خود را در 

روند ناپولی گذاشتند.

تأثیر فوری خریدهای تازه  

مک تومینای را باید تأثیرگذارترین خرید کونته تا به 
اینجا دانست؛ هافبک اسکاتلندی که با ۳0میلیون 
یورو از منچستریونایتد به ناپولی پیوست و خیلی زود 
به مرد محبوب هواداران این تیم ایتالیایی تبدیل شد. 
اضافه شدن این هافبک بیست وهفت ساله عامل 
اصلی تحول ناپولی بود و حتی باعث شد کونته با توجه 
کتیک تیمش بگیرد و  به داشتن او، تصمیم به تغییر تا
از دفاع سه نفره به ترکیب دفاعی چهارنفره کوچ کند. 
یکی دیگر از خریدهای زیرکانه که در هشت کلین شیت 
ناپولی در 10هفته گذشته از سری آ نقش مهمی ایفا 
کرده است، الساندرو بوونگیوورنو نام دارد. آن ها او را با 
مبلغ ۳5میلیون یورو از تورینو جذب کردند که با توجه 
به کیفیتش خریدی بسیار خوب به شمار می رود. یکی 
از دلایل مهم افت محسوس ناپلی ها در فصل گذشته، 
جدایی کیم مین جائه، مدافع میانی کره ای آن ها بود و 
حالا با آمدن بوونگیوورنو، جای خالی ستاره کره ای در 

خط دفاعی ناپولی به خوبی پر شده است.
به جز خریدهای جدید، کونته نقش زیادی در بهبود 
فرم بازیکنان سابق تیم جدیدش هم داشت. جووانی 
دی لورنزو، کاپیتان ناپلی ها، اصرار داشت که این تیم 
را ترک کند. اما کونته نقشی کلیدی در متقاعدکردن 
کاپیتان برای ماندن داشت و این بازیکن هم با 
عملکرد درخشانش تا اینجای فصل بهترین پاسخ 
را به اعتماد کونته داده است. کونته به سرعت به 
تیمی که فصل پیش در دفاع از عنوان قهرمانی اش 

فاجعه بار عمل کرده بود، نیرو بخشیده است و 
حالا هواداران ناپولی رؤیای یک اسکودتوی 

دیگر را با این مربی در سر دارند.

دن آنتونیو دوباره ناپولی را مدعی قهرمانی کرد

پروازدوبارهناپلرویشانههایکونته
علیرضا وفایی نیا

از  تن هاخ  اریک  برکناری  از  پس 
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خ، گزینه هایی  هدایت شیاطین سر
برای  زیدان  حتی  یا  اوی  ژ مانند 
ح  حضور روی نیمکت یونایتد مطر
بودند، اما به نظر می رسد مالکان 
را  پرتغالی  جوان  مربی  باشگاه 

بهترین انتخاب می دانند.
روبـن آموریـم، مربـی سی ونه سـاله اسـپورتینگ 
لیسـبون، نامـی نیسـت کـه در بیـن اهالـی فوتبـال 
دنیـا خیلـی شناخته شـده باشـد، امـا او از فصـل 
ح فوتبال  پیـش در رادار برخـی باشـگاه های مطـر
اروپـا قـرار داشـته اسـت و حـالا بـه نظـر می رسـد 
بـه  یونایتـد  برگردانـدن  غیرممکـن  مأموریـت 
روزهای خوبش، به زودی بر عهده او قرار خواهد 
گهـان بـه  گرفـت. امـا آموریـم بـا چـه کارنامـه ای نا
گزینـه ای محبـوب بـرای سـران منچسـتریونایتد 
تبدیل شـده اسـت؟ این سـؤالی اسـت کـه در این 

مطلـب به دنبـال پاسـخش هسـتیم.

معمار بزرگ موفقیت اسپورتینگ  

در هـر بحثـی از فوتبـال باشـگاهی پرتغـال، نـام 
بنفیـکا  و  پورتـو  اسـپورتینگ،  بـزرگ  تیـم  سـه 
ح خواهـد شـد. البتـه اسـپورتینگ لیسـبون  مطـر
در قـرن جدیـد تقریبـا از بیـن مدعیـان قهرمانـی 
در پرتغـال کنـار رفته بـود و در نـوزده فصـل پیاپی 
بنفیـکا  و  پورتـو  قدرت نمایـی  گر  تماشـا فقـط 
در لیـگ بـود و بحرانی تریـن دورانـش را پشـت 
سـر می گذاشـت. جـو اطـراف باشـگاه بـه حـدی 
گروهـی   2018 سـال در  کـه  بـود  شـده  مسـموم 

متشـکل از پنجـاه هـوادار نقابـدار بـه رختکـن 
محـل تمریـن باشـگاه حملـه کردنـد و بـا حملـه 
بـه بازیکنـان، آن هـا را تهدیـد بـه قتـل کردنـد. این 
حملـه منجـر بـه لغـو قراردادهـای هفـت بازیکـن 
ازجملـه بازیکنـان ملی پـوش پرتغالـی یعنـی روی 
پاتریسـیو و ویلیـام کاروالیـو و رافائـل لیائـو شـد. 
امـا فقـط سـه سـال پـس از تاریک تریـن روز تاریـخ 
باشـگاه، اسـپورتینگ بـه دو دهـه سـلطه نزدیـک 
بـه پورتـو و بنفیـکا در لیـگ پرتغـال پایـان داد و 
کـرد.  2021 را از آن خـود  عنـوان قهرمانـی سـال
معمـار ایـن چرخـش تاریخـی روبـن آموریـم بـود.
دسـتاوردهای آموریـم بـه ایـن قهرمانـی ختـم 
نشـد. او ایـن تیـم را اولین بـار پـس از یازده سـال 
بـه مرحلـه حذفـی لیـگ قهرمانـان اروپـا و سـپس 
بـه مرحلـه یک چهارم نهایـی لیـگ اروپـا رسـاند. 
همچنین فصل گذشـته اسـپورتینگ با این مربی 
بیسـتمین قهرمانـی اش در لیـگ پرتغـال را دو 
هفتـه مانـده به پایـان فصـل قطعی کـرد. در فصل 
جدیـد هـم آن هـا در هـر 9بازی شـان در لیگ برتـر 
در ایـن فصـل پیـروز شـده اند و از سـه بازی شـان 
در لیگ قهرمانـان هفت امتیـاز گرفته اند. معجزه 
آموریـم اسـپورتینگ را بـه جمـع بـزرگان فوتبـال 
باشـگاهی پرتغـال برگردانـده اسـت و بـا دانسـتن 
حـالا  کـه  نیسـت  عجیـب  اصـلا  ع،  موضـو ایـن 
خ بـرای فـرار از اوضـاع فاجعه بـاری  شیاطین سـر
کـه دارنـد، بـه او روی آورده باشـند. پـس از دوران 
بـزرگ  نام هـای  فرگوسـن،  الکـس  سـر  طلایـی 
کام بودند و حالا  فراوانـی روی نیمکت یونایتـد نـا
مربـی جـوان پرتغالـی گزینه بعـدی حضـور در این 

چالـش دشـوار خواهـد بـود.
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